
UCHWAŁA NR  XVIII.194.2012  
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU  

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji  
w Tłuszczu 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 
123 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W Statucie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu będącym załącznikiem do 
uchwały Nr VIII/84/2011 w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Tłuszczu z dnia 31 sierpnia 2011 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1. W § 7. punkt 2. otrzymuje brzmienie: 
Centrum może podejmować także inne działania, wynikające z potrzeb środowiska Gminy 
Tłuszcz z wyłączeniem prowadzenia regularnej działalności wydawniczej, w tym wydawania 
prasy. 
2. § 8. otrzymuje brzmienie: 
1. Organizatorem Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji jest Gmina Tłuszcz. 
2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Burmistrz Tłuszcza. 
3. Dyrektor jest powoływany w drodze konkursu. 
4. Regulamin konkursu nie może w żaden sposób preferować ani wykluczać konkretnych 
kandydatów przystępujących do konkursu na stanowisko dyrektora. 
5. W celu przeprowadzenia konkursu na dyrektora Burmistrz powołuje siedmioosobową 
komisję konkursową w składzie: 
a) trzech przedstawicieli Rady Miejskiej w Tłuszczu, tj.  
- przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 
- przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji 
- przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
W uzasadnionym przypadku przewodniczący każdej ww. Komisji stałej Rady Miejskiej może 
delegować do składu komisji konkursowej swojego zastępcę. 
b) dwóch przedstawicieli Burmistrza Tłuszcza 
c) jeden przedstawiciel Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie 
d) jeden przedstawiciel pracowników Centrum 
6. Członkiem komisji konkursowej nie może być kandydat na stanowisko dyrektora oraz 
osoba aktualnie zajmująca to stanowisko. 
7. Dyrektor Centrum zostaje powołany na czas określony lub nieokreślony nie krótszy niż 
cztery lata – tzw. kadencję. 
8. W przypadku powołania Dyrektora na okres kadencji Burmistrz Tłuszcza może odwołać 
Dyrektora ze stanowiska po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 
9. Po upływie kadencji Burmistrz może powołać tę samą osobę na stanowisko dyrektora na 
kolejną kadencję lub czas nieokreślony z pominięciem konkursu – pod warunkiem uzyskania 
pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. 
10. Burmistrz zatwierdza Regulamin Organizacyjny Centrum. 
11. Burmistrz ustala wysokość wynagrodzenia dla Dyrektora. 
3. § 12 otrzymuje brzmienie: 



Centrum samodzielnie opracowuje roczny program działalności, zachowanie przyznanej 
dotacji podmiotowej, który podlega zaopiniowaniu przez Burmistrza Tłuszcza oraz Komisji 
Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
4. § 15 otrzymuje brzmienie: 
Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, opracowywany przez 
Dyrektora Centrum i zatwierdzany przez Burmistrza Tłuszcza po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 
§ 2. 

Tekst jednolity statutu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  
 

§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, i 
wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII.194.2012 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji 

 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu zostało utworzone 1 stycznia  

2012 roku uchwałą Nr VIII/84/2011 z dnia 31 sierpnia 2011 r. Dokument ten nie precyzował 
sposobu wyłaniania kandydata na stanowiska dyrektora Centrum. W przekonaniu autorów 
projektu uchwały powoływanie dyrektora w drodze konkursu przez komisję konkursową,  
w której obok przedstawicieli Burmistrza Tłuszcza znajdą się także przedstawiciele Rady 
Miejskiej w Tłuszczu, pracownik Centrum oraz przedstawiciel Mazowieckiego Centrum 
Kultury i Sztuki w Warszawie sprzyjać będzie wyborowi najlepszego kandydata i pozwoli 
uniknąć upolitycznienia stanowiska dyrektora Centrum. 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji powinno wypełniać przede wszystkim swoje cele 
statutowe i misję zgodną z nazwą placówki upowszechniającej kulturę, sport i rekreację. 
Centrum nie powinno być wydawcą prasy lokalnej, ponieważ gazeta redagowana przez 
pracowników jednostki organizacyjnej gminy, zależnej od burmistrza, nie może być gazetą 
całkowicie niezależną i obiektywną. Argument, że mieszkańcy powinni mieć jak najszerszy 
dostęp do informacji, nie znajduje uzasadnienia w Gminie Tłuszcz, ponieważ na terenie 
naszej gminy, stanowiącej część powiatu wołomińskiego, ukazuje się wyjątkowo dużo 
regularnie wydawanych gazet lokalnych. 

Rada Miejska w Tłuszczu powinna mieć większy wpływ na funkcjonowanie Centrum 
i większą kontrolę nad finansami tej jednostki, dlatego koniecznie jest opiniowanie rocznego 
planu działalności centrum przez Komisję Oświaty, Kultury i Zdrowia oraz opiniowanie 
rocznego planu finansowego Centrum przez Komisję Budżetu i Inwestycji. 
 

Tłuszcz, październik 2012 r. 


